Iussūbeg de lectu q̄maxi mo facto in Scanderbe/ gum conten dens ab eo afflictus/cę/ susq; est.

secutus. Vbi iuxta Scopiam deuentum exploratoribus premissis Epiricis, ac signo belli dato, in hostem effusus undique habentis irrupit. Irrupente Barbarus non animis, non consiliis satis ad pugnam paratis, tumultuati potius quam consilienti similis excepit. Numquam tamen sui consilium, numquam tantam hostilem audaciam ratus, ut sic longe fines suos egressus cum hoste, & in hostilibus locis fortunam belli experiret. Vbi neque uictus euadere, uel copias reparare, neque uictor satis tutus foret. Itaque profermum impetu Iussumbeg, & aio, & uiribus fractus fugam arripuit. Idem reliquus exercitus, non multis uix trecentis amissis, reliquos inordinatos, & pallantes, Eques noster insecutus cladem insperata afflixit, quam totam fugam in suis locis credidissent, & cesorum corporibus duorum amplius milium numerum repleuit. Pauci uiui capti prope ducendi incommoda, ne impetus ab agratibus fieret, & uix longinquitatem. Iussumbego copias instaurare paranti, & insidias quaedam noxientis hosti milites non assensere, sed fugam secuti ingrati magis redire principi, quam non redire maluerunt, recentem a Scaderbegi clade exproloque fati excusati. Sed numquam successor tanto periculo, numquam hostis Scaderbegi defuit Carazabeg quendam Asiaticum multis expeditionibus celebris uir, & senem iam ingentis apud Meumethem auctoritatis, prout apud patrem Amurathem fuerat, gloriæ huiusce dulcedo exagitabat. Qualis iuuenes solet, uel mala fortuna potius, quam semper magnis atque claris uiris in insidiis moratur, ut omnem ueterem gloriam, & pro meritis eorum triumphos Epirotica clade deformaret, utpote quem neque Affambegum recens infamia, spectaculumque nimis obprobriosum, neque reliquorum idem fortunæ tenor, idem ad eam diem fortunæ cursus moueret. Is ad Meumethem accedens. Accumulaui inquit hucusque sub te, patremque tuo Princeps mihi splendidissimi me rotidem ferere triumphos quot annos, nunc & horum, & illorum obliuio quædam ac nausea uelut me preter tot Scaderbegi uictoriis, tot cladibus nostris tanta Epirotica insolentia cæpit. Stat hodie mihi merito iam militi, senique omnia in alea ponere, & aut sceleratissimum illum & ingratisimum Ottomanum olim captiuum domus. Nunc Epiroticæ sordidum regem, tot cesorum exercituum tuorum, tot cesorum imperatorum debitote uiuum, uel mortui cadauer ad hosce perahere pedes, aut gloriam eius hac ceruice, hoc iugulo magis, magisque illustare. Militem itaque ex sena mea conscribi pmitte impator, & delectum fieri. Ego omnia non uelut Dux, sed miles atque pastor hisce tractabo manibus, & in eligendo, & in instruendo exercitu solus omnium officia obibo. Bellum. n. cum pro donibus est, cum maximo insidiarum artifice, & multis elato uictoriis, multis saginato spoliis prædæque. Ameumethem concessa omnia, & ad supercilium (ut aiunt) eius relata, Immo & decem hominum milia addita. Ipse enim. XXX. tantum scriptis collectis, ad tantam rem consiliendam iam exploratores quosdam premisserat. Neque a Scaderbego deerat id purificationis genus pro puincia uniuersam non Epirum solum, sed Macedoniam & interiora quorum atque penetralibus ipsius hostilis terra. Quare Carazabegi iter tempestiue prenuentiarum, ita ut apparati omnia a nostris aduersus eam piculi molem commode possent. Sed Scaderbegus eis auditis (ut ferunt) dixit, Duce magis quam totum exercitum timere, ni senex esset, Melius sibi consulisset Carazabeg noster (Notissimus. n. illi, & cotubernalis fuerat in quadam Asiatica expeditione sub Amurathe). Si arati suæ, si fortunæ idem idem pepercisset defatigaræ iam prope tot concessos sibi triumphos, tot dispensatas uictorias. Age dum tamen neque quin-